



Do natychmiastowej publikacji: 20.05.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA OTWARCIE SEZONU ŻEGLUGOWEGO 2022 DLA SYSTEMU KANAŁÓW STANU NOWY JORK

*Uroczystości w wiosce Fairport, podczas których zaprezentowano nowo  
ukończone ulepszenia infrastruktury*

*Udogodnienia wzdłuż Kanału Erie obejmują Liftbridge Lane West i promenadę dla  
pieszych*

*Upamiętnienie 200. rocznicy otwarcia kanału w Fairport*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj otwarcie sezonu żeglugowego 2022 na 524-milowym systemie Kanałów Stanu Nowy Jork (New York State Canal), inaugurując tym samym 198. z rzędu otwarcie drogi wodnej i świętując trwającą dwusetną rocznicę budowy i ukończenia Kanału Erie w latach 1817-1825. W ramach inauguracji nowego sezonu żeglarskiego, Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, NYPA), Korporacja Zarządzania Kanałami Stanu Nowy Jork (New York State Canal Corporation) oraz Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork (New York State Office of Parks, Recreation and Historic Preservation) wraz z przedstawicielami władz wioski Fairport w hrabstwie Monroe uroczystie ogłosili zakończenie ostatnich projektów poprawy infrastruktury wzdłuż Kanału Erie.

„Kanał Erie stanowi integralną część historii stanu Nowy Jork, a jako miłośnik żeglarstwa, od wielu lat jest on moim ulubionym celem letnich wycieczek, do których zachęcam wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul.** „System kanałów stanowi centrum rekreacji i turystyki dla lokalnych społeczności położonych wzdłuż tego szlaku wodnego, dlatego z niecierpliwością czekamy na kolejne pomysły, pełne przygód lato i wzrost gospodarczy”.

Ulepszenia o wartości 1,3 mln USD wzdłuż północno-zachodniego brzegu Kanału Erie w Fairport obejmują wszystkie nowe doki i urządzenia portowe, oświetlenie, nową przystań dla małych łodzi niezmotoryzowanych oraz elementy dostępne dla osób niepełnosprawnych (ADA), w tym przystań dla kajaków. Ponadto w wiosce otwarto Liftbridge Lane West, promenadę dla pieszych i miejsce spotkań dla mieszkańców i gości, wyposażone w miejsca siedzące do rozmów, najnowocześniejszy system

nagłośnienia, dekoracyjne oświetlenie i oznakowanie, a także pas rowerowy wyznaczony na szlaku [Empire State Trail](#).

Na realizację prac wzdłuż północno-zachodniego brzegu wioska otrzymała dofinansowanie w wysokości 300 000 USD z Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork. Te nowe udogodnienia stanowią uzupełnienie projektu ukończonego we wrześniu 2020 r. wzdłuż [południowego brzegu](#). Wcześniejszy projekt o wartości 850 000 USD uzyskał wsparcie finansowe w wysokości 150 000 USD od Korporacji Zarządzania Kanałami Stanu Nowy Jork na instalację tarasu widokowego w Kennelley Park, a także nowego pomostu dla łodzi niezmotoryzowanych, chodników, podbudowy drogi, oświetlenia, architektury krajobrazu i historycznych znaków informacyjnych.

**Tymczasowy prezes i dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Justin E. Driscoll, powiedział:** „Przez prawie dwa stulecia Kanał Erie łączył ludzi i handel w całym stanie, a jako zarządcy tego kultowego szlaku wodnego, władze Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork i Korporacji ds. Kanałów są zobowiązane do zapewnienia, że kanały pozostaną bezpieczne i sprawne dla przyszłych pokoleń. Ponadto, dzięki naszej inicjatywie Reimagine the Canals, NYPA wspiera projekty, takie jak niedawna iluminacja na moście [Fairport Lift Bridge](#), które podkreślają historię i inżynierię systemu kanałów, przyciągając jednocześnie mieszkańców i turystów do wielu położonych nad kanałami społeczności”.

**Dyrektor Korporacji Zarządzania Kanałami Stanu Nowy Jork. Brian U. Stratton, powiedział:** „Otwarcie sezonu nawigacyjnego na kanałach w stanie Nowy Jork to znak, że nadchodzi lato, dlatego z niecierpliwością czekamy na wszystkich, którzy w tym roku planują wypoczynek na naszej sieci dróg i szlaków wodnych. Nowa infrastruktura i udogodnienia zaprezentowane dziś w Fairport tworzą prawdziwie zrewitalizowany cel nadbrzeżnych podróży dla odwiedzających i wzmacniają połączenie systemu Kanału z tak wieloma społecznościami”.

**Komisarz Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział:** „System kanałów w stanie Nowy Jork jest jednym z niezrównanych zasobów rekreacyjnych w naszym kraju, a otwarcie kanału oznacza, że nadszedł szczyt sezonu na rekreację na świeżym powietrzu. Ulepszenia, których wprowadzenie dzisiaj świętujemy, przyczynią się do poprawy jakości życia mieszkańców i gości, którzy przybywają z różnych stron, aby poznać to malownicze i historyczne miejsce. Parki Stanowe są wdzięczne NYPA, Korporacji Zarządzania Kanałami i władzom wioski Village of Fairport za ich pracę nad tym projektem”.

Oprócz świętowania nowych udogodnień nad kanałem w tym roku, wioska [Fairport](#) obchodzi również dwusetną rocznicę powstania jako społeczność nad Kanałem Erie. Zgodnie z artykułem opublikowanym w Cherry Valley Gazette 23 kwietnia 1822 r., Kanał Erie został otwarty dla żeglugi 11 kwietnia tego samego roku we wschodniej części hrabstwa Monroe przez teren dzisiejszego Fairport do obecnego Bushnell's Basin. Dodatkowe odcinki Kanału Erie na zachód od Bushnell's Basin do miasta

Rochester otwarto w lipcu i październiku 1822 roku, a pierwotny akwedukt nad rzeką Genesee otwarto w październiku 1823 roku. Jak podano na [stronie internetowej miejscowości](#), Kanał Erie stał się ważnym szlakiem transportowym, a wioska Fairport, z hotelem i pocztą, popularnym przystankiem dla podróżnych. Nazwa Fairport pochodzi od podróżujących kanałami, którzy określili ten przystanek jako „całkiem ładny port”.

**Burmistrz wioski Fairport, Julie Domaratz, powiedziała:** „Cieszymy się, że możemy świętować historię naszej wioski położonej nad Kanałem Erie, dzień otwarcia sezonu kanałowego oraz zakończenie tych projektów, które poprawiają wrażenia osób odwiedzających i mieszkających w Fairport. W tym dniu będziemy świętować zarówno naszą historię, jak i nasz postęp”.

**Senator, Samra Brouk, powiedziała:** „Jako rodowita mieszkanka Pittsford, której pierwsza praca była na Kanale Erie, nie jest mi obce regionalne znaczenie Kanału, który nie tylko stanowi malownicze piękno, ale jest także motorem gospodarczym, który służy naszej społeczności od pokoleń. W dwusetną rocznicę tego wydarzenia powinniśmy ponownie zaangażować się w ochronę i zachowanie naszego ukochanego kanału, aby mógł on nadal służyć naszej społeczności przez następne stulecia. Jako senator będę kontynuować prace nad tym, aby lokalne rodziny miały silny głos w kierowaniu przyszłością Kanału”.

**Członkini Izby Zgromadzenia, Jennifer Lunsford, powiedziała:** „Położony u nas odcinek Kanału Erie miał ogromny wpływ na rozwój naszego wspaniałego Empire State i całego kraju, dlatego cieszę się, że 20 maja będziemy mogli uczcić rozpoczęcie tegorocznego sezonu żeglugowego. W tym roku przypada również dwusetna rocznica otwarcia Kanału Erie w wiosce Fairport. Kanał Erie, ukończony w 1825 roku, był drugim co do długości kanałem na świecie, który przyspieszył rozwój i gospodarkę wielu dużych miast w stanie Nowy Jork. Wraz z pojawieniem się samochodów, wioska Fairport, która została oficjalnie założona w 1867 roku, zaczęła się rozwijać z dala od wody, co spowodowało ponowne postrzeganie Kanału Erie jako źródła rekreacji. Pośród kilku ocalałych barek można często spotkać kajaki, kanoe i łodzie wycieczkowe na tym ulubionym szlaku wodnym. Mieszkańcy i turyści lubią spacerować lub biegać wzdłuż ścieżki holowniczej, która biegnie wzdłuż Kanału Erie na odcinku 340 mil, i oczywiście świętować wszystko, co kanał oferuje naszej społeczności podczas Dni Kanału w Fairport. Kanał Erie to klejnot naszej społeczności!”.

**Naczelnik hrabstwa Monroe, Adam Bello, powiedział:** „Obchody dwusetnej rocznicy powstania hrabstwa Monroe odbywają się pod hasłem „świętuj jeszcze bardziej”, a ja nie wyobrażam sobie lepszego miejsca dla rodzin i gości, aby wziąć udział w tych obchodach, niż okolice Kanału Erie w Fairport. Nowe udogodnienia nad kanałem zapewniają wiele możliwości spędzania czasu na świeżym powietrzu, obcowania z naturą i jeszcze większego świętowania”.

**Dyrektor wykonawczy Korytarza Dziedzictwa Narodowego Erie Canalway, Bob Radliff, powiedział:** „Ten sezon renowacji przypomina nam, jak wielkim szczęściem jest posiadanie działającego systemu kanałów, który jest zarówno skarbem stanu Nowy

Jork, jak i skarbem narodowym. Przyłączamy się do obchodów ponownego otwarcia legendarnych śródlądowych dróg wodnych w stanie Nowy Jork dla wszystkich, którzy mogą z nich korzystać i cieszyć się nimi”.

System kanałów działa codziennie od dziś do środy, 12 października 2022 r., w godzinach od 7:00 do 17:00, przy czym niektóre śluzy i mosty podnoszone działają do 22:00 przez całe lato. Pełny harmonogram i więcej informacji o kanałach Erie, Champlain, Oswego i Cayuga-Seneca jest dostępny na stronie internetowej [Korporacji Zarządzania Kanałami](#).

Korporacja Zarządzania Kanałami i Departament Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (DEC) ogłosiły niedawno podjęcie kompleksowych działań, w tym opracowanie nowego planu szybkiego reagowania, w celu zwalczania potencjalnego rozprzestrzeniania się babki śniadogłowej, wodnego gatunku inwazyjnego, w dorzeczu Jeziora Champlain, po tym jak w lipcu 2021 r. ryba ta została znaleziona w rzece Hudson w pobliżu Troy. Wodne gatunki inwazyjne mogą konkurować z rodzimymi gatunkami ryb, zaburzając ekosystemy i szkodząc lokalnym gospodarkom zależnym od rekreacji.

Aby zapobiec rozprzestrzenianiu się wodnych gatunków inwazyjnych (AIS), żeglarzom i wędkarzom zaleca się, aby zawsze [czyścili, opróżniali i suszyli łodzie/sprzęt wędkarski](#) oraz praktykowali [właściwe stosowanie i usuwanie niepotrzebnych przynęt](#). Wszelkie gatunki inwazyjne należy zgłaszać do iMapInvasives pod adresem [www.imapinvasives.org](http://www.imapinvasives.org). DEC i Korporacja Zarządzania Kanałami ogłosiły niedawno podjęcie kompleksowych działań mających na celu ochronę wód w stanie Nowy Jork, szczególnie jeziora Champlain, przed babką śniadogłową i innymi gatunkami inwazyjnymi. Dalsze informacje można uzyskać na stronie: <https://www.dec.ny.gov/press/125018.html>

Ponadto zachęca się wszystkich zainteresowanych użytkowników kanału i interesariuszy do rejestracji w celu otrzymywania aktualizacji poprzez program [powiadomień dla marynarzy](#) (Notice to Mariners).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418